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فاصله تورم استان ها 

در اردیبهشت امسال نسبت به اردیبهشت 
سال گذشته سطح قیمت ها در کل کشور 
46.9 درصد افزایش یافته است)تورم نقطه 
ای(. با این حال، در استان ها این رقم متفاوت 
بوده است و دامنه تفاضل بیشترین با کمترین 
تورم نقطه ای به بیش از 14 درصد می رسد. 
بر این اساس، قم، تهران و بوشهر با کمترین 
و ایلام، کردستان و زنجان با بیشترین رشد 

قیمت ها روبه رو بوده اند. 
)منبع: مرکز آمار ایران( 

بازار خبر

 خودروی چینی ۴50 میلیونی
 990 میلیون تومان فروخته می شود

فارس - یک کارشناس اقتصادی گفت: برخی 
خودروسازان خصوصی، خودروهای چینی را 
که قیمت جهانی آن ها 17 تا 20 هزار دلار است 
و باید با قیمت 375 تا 450 میلیون عرضه شوند 
750 تا 990 میلیون تومان می فروشند. »هادی 
سلیمی زاده« گفت: اکنون برخی خودروسازهای 
خصوصی قطعات خودروهای چینی را وارد و پس 
از اسمبل وارد بازار می کنند. خودروهایی که 
قیمت جهانی آن ها 17 تا 20 هزار دلار است و با 
محاسبه قیمت جهانی باید با قیمت 375 تا 450 
میلیون در بازار ایران فروخته شوند اما از 750 تا 

990 میلیون تومان قیمت دارند.

باز هم اثر چینی روی بیت کوین!

استخراج  مــجــازات  تشدید  احتمال   - ایسنا 
کنندگان ارزهای دیجیتالی در چین مجدد باعث 
ریزش بازار ارزهــای دیجیتالی شد. به گزارش 
سی ان بی سی، انتشار خبری مبنی بر احتمال 
استخراج  روی  هــا  محدودیت  مجدد  تشدید 
کنندگان ارزهـــای دیجیتالی در چین مجدد 
باعث افزایش فشار فروش در بازارها شده است. 
طبق گفته برخی منابع خبری چینی، دولت 
می خواهد پس از ممنوع اعلام کردن استخراج 
ارزهای دیجیتالی، متخلفان را با مجازات های 
سنگینی جریمه کند. هم اکنون قیمت بیت کوین 

حدود 35 هزار دلار است.

 ماجرای پیشنهادی به روس ها 
 که قیمت گوشت در ایران 

را کاهش می دهد

ــاورزی گــفــت: اگر  ــش تسنیم - وزیـــر جــهــاد ک
پیشنهادی که به وزیر کشاورزی روسیه برای 
تامین جو ایران داده شده  عملیاتی شود، قیمت 
ــران بسیار پایین می آیــد. »کاظم  گوشت در ای
خاوازی« با اشاره به کاهش بارندگی در ایران و 
کاهش استحصال جو و نیاز دامــداری ها به جو 
گفت: اگر پیشنهادی که به وزیر کشاورزی روسیه 
داده ام، عملیاتی شود، قیمت گوشت در ایران 

بسیار پایین می آید چون جو فراوان می شود.

جدیدترین آمارهای وزارت صمت از تغییرات 
قیمت 95 کالای اساسی و مهم  نشان می دهد 
که قیمت 27 کالا در سال 99  تا 3/7 برابر 
، 40 کالا بین 1/5 تا 2 برابر و 27 کالا نیز تا 

1/5 برابر افزایش یافته است.
ــزارش خــراســان، از بین 95 کالایی که  به گ
تغییرات قیمت آن ها در اسفند 99 نسبت به 
اسفند 98 منتشر شده است، قیمت 27 کالا 
بین 100 تا 270 درصد )3.7 برابر( افزایش 
ــد. در ایــن گــروه، بیشترین  را نشان می ده
افــزایــش قیمت مــربــوط بــه کنجاله سویای 
وارداتــی است که قیمت آن در مدت یاد شده 
ــد افــزایــش یافته و 3.7 برابر  270.1 درص

شده است. 
در کــنــار آن بــایــد بــه جــو خــارجــی و داخلی 
با 107.8 و 163 درصــد و ذرت خارجی و 
داخلی با 122.8 و 130.3 درصد افزایش 
قیمت اشاره کرد. این کالاها به عنوان خوراک 
دام و طیور بر قیمت مرغ، گوشت، تخم مرغ 
و لبنیات نیز تاثیرگذارند. بر همین اساس 

ــرغ زنـــده با  ــود کــه قیمت م مشاهده مــی ش
101.1 درصد افزایش نسبت به اسفند سال 

98 روبه رو شده است.
از جمله کالاهای دیگری که قیمت آن ها طی 
یک سال بیش از دو برابر شده است می توان 
به برخی انــواع میوه، حبوبات، برنج و روغن 
و لاستیک اشاره کرد به طوری که در اسفند 
سال قبل قیمت پرتقال  136.4 درصد، موز 

191.5 درصد،  برخی حبوبات )شامل  نخود، 
لپه و عــدس( به ترتیب 115.5، 114.1 و 
127.2 درصــد و برنج پاکستانی، هندی و 
تایلندی 113.6، 111.1 و  185.4 درصد 
رشد داشته است. کره  پاستوریزه 100 گرمی، 
حلب 16 کیلویی روغن نباتی معمولی و روغن 
نیمه جامد نیز به ترتیب 119.9، 162.9 و 
131.1 درصد نسبت به اسفند 98 گران شده 

اند. در گروه لاستیک ها هم رشد 109 تا 134 
درصدی انواع لاستیک های پرایدی، پژویی و 

سمندی دیده می شود.
 در گزارش وزارت صمت از تغییرات قیمت 95 
کالای اساسی و ضروری همچنین برای 40 
کالا، رشد قیمت 50 تا 100 درصد )1.5 تا 
2 برابر( دیده می شود. از این گروه می توان 
به انواعی از مواد شوینده )صابون، مایع ظرف 
شویی و پودر لباس شویی(، کاغذ، آهن، گچ و 
سیمان، برخی لبنیات نظیر ماست پاستوریزه، 
ــام، قند، شکر و چــای و برخی لــوازم  شیر خ

خانگی )یخچال فریزر( اشاره کرد.
طبق گزارش مذکور، تعداد کالاهایی که رشد 
قیمت آن ها در اسفند 99 نسبت به اسفند 98 
بین صفر تا 50 درصد )تا 1.5 برابر( بوده، 27 
قلم است. در این میان، کالاهایی نظیر برنج 
داخلی، ماکارونی، گوشت گوسفند و گوساله، 
روغن مایع،  دستمال کاغذی، برخی انواع 
روغن موتور و همچنین شیر خشک، آرد صنف 

و صنعت و رب گوجه فرنگی دیده می شود. 

جهش قیمت کالاهای اساسی در سال 99 
28 درصد کالاهای ضروری با گرانی 2 تا 3/7 برابری، 42 درصد با گرانی 1/5تا 2 برابری و 28 درصد نیز با گرانی تا 1/5 برابری روبه رو شدند

بزرگ ترین رشد بورس در 1۴00 
ــازار سرمایه کشور که انتهای هفته قبل  ب
نشانه هایی از اشباع فــروش در نمادهای 
بزرگ را از خود به نمایش گذاشته بود دیروز 
با رشدی قوی در بخش بزرگی از بازار و سبز 
پوش شدن همه نماگرهای مهم به کار خود 
پایان داد به نحوی که شاخص کل بورس 
بزرگ ترین رشد خود در سال 1400 را ثبت 
ــروز شاخص  ــزارش خــراســان، دی کرد.به گ
کل بورس بیش از 30 هزار واحد رشد کرد 
و به سطح یک میلیون و 139 هــزار واحد 
بازگشت. سطحی که اول هفته قبل با ریزش 
سنگین شاخص از دست رفته و باعث سقوط 
شاخص به کمترین میزان یک سال گذشته 
شده بود. البته در انتهای هفته قبل و بعد از 
ریزش شدید قیمت ها، نشانه هایی جدی از 
اشباع فروش در بخشی از بازار، به خصوص 
نمادهای بزرگ، مشاهده و باعث تعادل بازار 
و بازگشت شاخص به بــالای 1.1 میلیون 

واحد شد. آمارها نشان می دهد که کمتر از  
نیمی از سهم های بازار که عمدتا کوچک ترها 
هستند هنوز صف فروش هستند. با توجه به 
تثبیت نرخ ارز و ارزندگی بسیاری از سهم ها 
معتقدند  کارشناسان  ها،  حقوقی  حمایت  و 
به محض اتمام فــروش هیجانی حقیقی ها و 
خروج سهامداران غیرحرفه ای، رشد سهام در 
بخش بنیادین قابل انتظار است. نشانه هایی 
از این موضوع در انتهای هفته قبل مشاهده 
شد که در ادامه همان روند امروز شاخص کل 
و هم وزن و حدود 50 درصد سهم های بازار 
صعودی شدند. علاوه بر آن بازگشت حقیقی 
ها به مدار خرید و رقم زدن خالص خرید  حدود 
500 میلیارد تومان نیز از مهم ترین علل رشد 
بازار سرمایه در معاملات دیروز برشمرده شده 
است. رشد نرخ ارز و بازگشت به کانال 24 هزار 
تومان نیز در رشد شاخص و رفتار حقیقی ها بی 

تاثیر نبوده است.

گمانه زنی ها از احتمال برکناری همتی 
توسط روحانی 

روز گذشته برخی رسانه ها از اختلاف رئیس 
جمهور با رئیس کل بانک مرکزی و احتمال 
برکناری همتی توسط روحانی خبر دادنــد و 
دربــاره ریشه این اختلاف و حتی گزینه های 
جایگزین نیز گمانه زنی هایی را مطرح کردند. 
در همین حال  اقتصادنیوز نوشت: از قرار معلوم 
پرونده بیستمین رئیس کل بانک مرکزی در 
ــت. حسن روحــانــی پس  حــال بسته شــدن اس
از نامزدی عبدالناصر همتی به طور جدی به 
دنبال جایگزین اوست.به گزارش اقتصادنیوز، 
برخی افــراد نزدیک به دولت اعلام کرده اند 
که رئیس جمهور اعتقاد دارد حضور همتی 
با مسئولیت های حرفه  انتخابات  در عرصه 
ای او تضاد منافع دارد و به همین دلیل این دو 
زمان  همان  نیست.از  جمع  قابل  مسئولیت 
اعلام احراز صلاحیت همتی برخی کارشناسان 
خواستار کناره گیری وی به دلیلی احتمال 
تاثیر گــذاری تصمیماتش روی سیاست های 
پولی در دوره نامزدی انتخابات شده بودند. به 
همین دلیل روحانی یک دو راهی پیش روی 
همتی قرار داده انصراف از نامزدی یا استعفا 

)برکناری( از رئیس کلی. همتی انصراف 
از نامزدی را قبول نکرده است تا احتمال 
فعال شدن گزینه دوم بالا برود. شنیده می 
شود برای جانشین همتی دو گزینه محمد 
نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهور و 
حمید پورمحمدی معاون اقتصادی سازمان 
برنامه مطرح شده اند.همزمان سایت خبری 
اصلاحات نیوز  گزارشی را منتشر کرده که 
جنبه دیگری به این ماجرا داده است.  این 
سایت مدعی شده است  : اخبار رسیده به  
اصلاحات نیوز حاکی از تشدید فشارهای 
روحانی به بانک مرکزی برای تسعیر ارز به 
میزان 375 هزار میلیارد تومان به منظور 
تراز کردن بودجه دولت و تزریق ارز به میزان 
2 میلیارد دلار برای کاهش تصنعی نرخ ارز در 
آستانه انتخابات است. این فشارها در شش 
ماه گذشته با مقاومت همتی ناکام مانده اما 
با توجه به نزدیک شدن به پایان دولت این 
فشارها افزایش یافته است و روحانی تلاش 
دارد به هر نحو ممکن بانک مرکزی را مجبور 

به این کار کند.

واردات یا نفت دزدی آمریکا از ایران؟ 

اداره اطلاعات انــرژی آمریکا،EIA  فاش کرد، 
واشنگتن در دو سه ماه گذشته به رغم تحریم های 
ــن کشور نفت و  ــار از ای ــود علیه ایـــران، دو ب خ
محصولات پتروشیمی خریداری کــرده است. 
ــدن دو  اگرچه برخی این آمــار را مرتبط با دزدی
محموله نفت صادراتی ایــران به مقصد ونزوئلا 
توسط آمریکایی ها می دانند. به گزارش فارس، 
 )EIA( آمارهای اداره اطلاعات انــرژی آمریکا
فــاش کــرد: واشنگتن در دو سه مــاه گذشته به  
رغم تحریم های خود علیه ایران، دو بار از این کشور 
نفت و محصولات پتروشیمی خریداری کرده  
است. بر اساس  گزارش این سازمان آمریکایی، 
به نظر می رسد، واردات تخمینی 36 هزار بشکه 
در روز در اکتبر 2020 و 33 هزار بشکه در روز 
در مارس سال جاری، نخستین خریدهایی است 
که آمریکا از ایران حداقل از سال 1993 انجام 
داده است. یکی از این خریدها در دولت ترامپ و 
دیگری در ابتدای دولت بایدن انجام شده است. 

نفت


